
 

 

1 

 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
dle § 44 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), pro zpracování nabídky k podlimitní veřejné 
zakázce na dodávky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 38 zákona: 

 

 
 

Název veřejné zakázky: 
Softwarové licence a související služby pro osobní počítače a servery 

 
 

 
 
 
 
 

Zadavatel:  
Univerzita Karlova v Praze - 

Farmaceutická fakulta v Hradci Králové  
 



 

 

2 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
pro zpracování nabídky k podlimitní veřejné zakázce na dodávky 

 
Název veřejné zakázky:  

Softwarové licence a související služby pro osobní počítače a servery 
  
Zadavatel: Univerzita Karlova v Praze, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové  
Sídlo: Heyrovského 1203, 500 05 Hradec Králové 5  
Osoba oprávněná jednat za zadavatele: prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc. – děkan 
IČ: 00216208  
DIČ: CZ00216208  
URL adresa: www.faf.cuni.cz 
Profil zadavatele: 
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/b5a7cb7a-3e25-43a1-9c52-d0ea9a4b70e7 
  
(dále jen „zadavatel“ pro účely této zadávací dokumentace)  
 
Kontaktní osoba této veřejné zakázky:  
Jméno: Ing. Lenka Vlčková 
Funkce: tajemnice fakulty 
mobil: +420739488248 
e-mail: lenka.vlckova@faf.cuni.cz 
 
Informace a údaje uvedené v této zadávací dokumentaci a jejích přílohách vymezují závazné 
požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je uchazeč povinen plně a 
bezvýjimečně respektovat při zpracování své nabídky a ve své nabídce je akceptovat. 
Neakceptování požadavků uvedených v této zadávací dokumentaci a v přílohách zadávací 
dokumentace bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení 
uchazeče z další účasti v zadávacím řízení. 
 
V případě, že zadavatel při určení předmětu zakázky uvedl požadavky nebo odkazy na 
obchodní firmy, názvy, specifická označení zboží, které platí pro určitou osobu, popřípadě její 
organizační složku za příznačné, jedná se o vymezení předpokládaného standardu řešení a 
zadavatel v tomto případě umožňuje uchazeči pro plnění zakázky použití i jiných, kvalitativně 
a technicky obdobných řešení. 
 
 
1 VYMEZENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
 
1.1 Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky  
Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky odpovídá položkám:  
Kód CPV: 48200000-0 - Balíky programů pro výstavbu sítí, internet a intranet 
Kód CPV: 48300000-1 – Balík programů pro tvorbu dokumentů, kreslení, tvorbu obrázků, 
plánování a produktivitu 
Kód CPV: 48600000-4 – Balík databázových a operačních programů 
Kód CPV: 48700000-5 – Nástroje pro balíky programů 
Kód CPV: 48800000-6 – Informační systémy a servery 
Kód CPV: 48900000-7 – Různé balíky programů a počítačové systémy 
 
 



 

 

3 

 

1.2 Popis předmětu plnění veřejné zakázky  
 
Veřejná zakázka není v souladu s § 98 odst. 1 zákona rozdělena na části. 
 

Předmětem plnění veřejné zakázky je pořízení licencí a souvisejících služeb pro užití souboru 
software (dále jen SW) určené pro 169 zaměstnanců a studentů zadavatele za 1 rok. Základní 
podmínkou je maximální kompatibilita poptávaného SW se stávajícím prostředím zadavatele 
v rámci pokrytí poptávky, tj. prostředím koncových stanic i serverů na platformě produktů 
firmy Microsoft. Pojmem maximální kompatibilita se rozumí možnost implementovat SW, 
jehož licence k užití jsou poptávány, bez nutnosti změn (od kompletní náhrady až do úrovně 
základní konfigurace) serverového a desktopového SW dosud implementovaného v prostředí 
zadavatele.  

S vybraným uchazečem bude uzavřena rámcová smlouva na období 3 let od data podpisu této 
smlouvy, nejdříve však s účinností od 1.6.2013. Obsahem smlouvy bude zejména stanovení 
základních podmínek, za kterých budou dodavatelem poskytovány licence a služby ke 
specifikovaným produktům. Na základě této smlouvy bude zadavatel odebírat produkty a 
služby ke konkrétním produktům.  

Zadavatel upozorňuje, že níže uvedené požadované množství je pouze přepokládané a 
vyhrazuje si odebírat a objednávat předmět plnění této veřejné zakázky nepravidelně podle 
svých aktuálních potřeb. 

Technické podmínky – minimální požadavky zadavatele 

• Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky - poskytování licencí 
Předmětem plnění veřejné zakázky je pořízení níže uvedených licencí pro použití 
následujících komponent (v libovolné jazykové mutaci). 

a) SW - Stolní operační systém (dále jen OS) – zadavatel požaduje upgrade OS na 
poslední existující verzi k datu podání nabídky, popřípadě libovolnou předchozí dle 
vlastního uvážení zadavatele, včetně užívání služby získávání oprav a 
bezpečnostních záplat. 

b) Kancelářský SW – zadavatel požaduje kancelářský SW v poslední existující verzi, 
popřípadě libovolné předchozí dle vlastního uvážení zadavatele, ve složení 
minimálně textový editor, tabulkový procesor, aplikace pro tvorbu prezentací, 
databázová aplikace, aplikace pro tvorbu marketingových materiálů včetně 
realizace příslušných procesů a poštovní klient umožňující nejvyšší formu 
spolupráce včetně zabezpečení se serverovým SW pro elektronickou poštu 
nasazeným v infrastruktuře zadavatele. 

c) Licence pro připojení stanice k následujícím serverovým SW – zadavatel požaduje 
základní serverový OS (poskytující služby file server, aplikační server, doménový 
řadič a libovolný členský server), server elektronické pošty včetně zabezpečení, 
server pro správu a management sítě, server služeb intranetu, databázový server, 
server umožňující komunikaci uživatelů v reálném čase, včetně video a audio 
konference, antivirové řešení pro stanice. 

d) SW nebo SW služba poskytující detekci a ochranu poštovního serveru zadavatele a 
uživatelských schránek proti virům, červům, spyware a spamu, blokaci 
nebezpečných příloh, prevenci zcizení dat včetně všech aktualizací a 
bezpečnostních záplat. 



 

 

4 

 

e) SW pro tvorbu schémat v nejvyšší dostupné edici (procesy, organizační struktury, 
technická schémata, atd.). 

f) SW pro uživatelský e-learning na SW produkty pro stolní OS a kancelářský SW. 

g) Serverový SW umožňující správu informačního obsahu, správu obchodních 
procesů včetně edice pro datová centra. 

h) Serverový SW na řešení správy a analýzy dat s podporou rozsáhlých databází a 
datových skladů pro datová centra s vícejadernými stroji v běžné edici. 

i) Serverový SW elektronické pošty a komunikace s možností správy kalendářů, 
úkolů a kontaktů v běžně dostupné edici. 

j) Serverový SW pro datová centra umožňující správu infrastruktury, monitoring 
jejího stavu, vč. upozornění na blížící se HW nebo SW problémy, možnosti 
upgradů serverového SW a jejich hot-fixů, správu neomezené virtualizace 
serverového řešení, bezpečné zálohování dat a možnost evidence hlášení pro 
service desk.  

k) Poskytnutí SW služby zajišťující zadavateli možnost zřídit studentům a 
zaměstnancům emailové schránky s kapacitou alespoň 25GB/uživatel, osobní 
úložiště dat s možností spolupráce s kapacitou alespoň 500MB/uživatel s možností 
přístupu přes internet, zasílání rychlých zpráv, hlasová komunikace a video chaty, 
webové prohlížení a jednoduché úpravy souborů. 

l) Poskytnutí SW služby zajišťující možnost provozovat virtualizované osobní 
počítače s plnohodnotným OS na serverové infrastruktuře s přístupem k těmto 
počítačům prostřednictvím klientských pracovišť nevybavených operačními 
systémy. 

m) Poskytnutí online služby licenční knihy s možností evidovat veškerý zadavatelem 
získaný software. Tato služba musí poskytovat zadavateli možnost zapsat jakýkoliv 
zadavatelem i dříve získaný software včetně jeho umístění na jednotlivé počítače či 
servery. Služba musí umožňovat výpis zapsaných licencí per počítač, soupis 
neumístěných licencí (k dispozici) apod. tak, aby zadavatel měl kdykoliv možnost 
doložit umístění licencí na jednotlivé počítače. 

 

Označením – SW a serverový SW a SW služba včetně všech výčtů tohoto SW je bez výjimky 
míněn SW jednoho a vždy stejného výrobce. Až na výjimky zmíněné v tabulce (viz příloha č. 
1 této zadávací dokumentace) zadavatel požaduje poskytnutí dočasných licencí po dobu trvání 
smlouvy s vybraným uchazečem, které budou současně zajišťovat možnost přechodu na 
nejnovější vydané verze software. 

Uchazeč je povinen předložit u všech požadovaných licencí nebo služeb podrobnou 
specifikaci, ze které vyplývá, že nabízené licence splňují všechny technické požadavky 
zadavatele uvedené v této zadávací dokumentaci.  

  



 

 

5 

 

• Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky - podpora poskytnutých licencí 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je také zajištění plnění v oblasti doplňkových služeb 
souvisejících s uplatněním produktů ve svém prostředí a zajištění prokazatelné legality 
pořízeného software.  
 

Zadavatel požaduje zajištění následujících doplňkových služeb v rámci plnění této veřejné 
zakázky (tzn. tyto služby musí být součástí nabídkové ceny): 
 

Název doplňkové služby Předmět a rozsah doplňkové služby 

Telefonické konzultace v oblasti 
technické podpory produktů - 
Technická hotline 

Tato služba bude poskytována na zakoupené produkty 
po celou dobu trvání smlouvy. Zadavatel požaduje, aby 
kvalifikovaní pracovníci s certifikací poskytovali 
kvalitní a rychlé poradenské služby v režimu reakční 
doby do 4 hodin v pracovních dnech od 09:00 do 17:00 
hodin.  

Konzultace v oblasti licenční 
podpory produktů - licenční hotline 

Zadavatel požaduje poskytování komplexního 
licenčního poradenství k zakoupeným produktům. 
Požadovaná dostupnost v pracovních dnech od 08:00 
do 17:00 hodin s minimální reakční dobou 2 hodiny, 
maximální doba pro vyřešení 4 pracovní dny. 

Poskytování poradenství v oblasti 
nejvhodnějšího modelu licencování 
v rámci Volume Licensing 
programů  

Zadavatel požaduje poskytování komplexního 
licenčního poradenství k Volume Licensing 
programům. Kvalifikovaní pracovníci musí být schopni 
vysvětlit odlišné podmínky užití programových 
produktů s ohledem na efektivní a optimální využití 
finančních prostředků. Kvalifikovaní pracovníci s 
příslušnou certifikací budou povinni poskytovat 
poradenské služby na místě. Uchazeč též musí 
zpřístupnit takovéto programy zadavateli. 

Školení specialistů zadavatele dle 
standardů Learning Competency 
pro Desktopy 

Zadavatel požaduje školení svých specialistů dle 
standardů Learning Competency certifikovanými 
trenéry pro příslušnou oblast produktů v počtu a 
objemu definovaném zadavatelem v průběhu trvání 
smlouvy. 

Školení specialistů zadavatele dle 
standardů Learning Competency 
pro Operační systémy serverů 

Zadavatel požaduje školení svých specialistů dle 
standardů Learning Competency certifikovanými 
trenéry pro příslušnou oblast produktů v počtu a 
objemu definovaném zadavatelem v průběhu trvání 
smlouvy. 

Školení specialistů zadavatele dle 
standardů Learning Competency 
pro Serverové aplikace 

Zadavatele požaduje školení svých specialistů dle 
standardů Learning Competency certifikovanými 
trenéry pro příslušnou oblast produktů v počtu a 
objemu definovaném zadavatelem v průběhu trvání 
smlouvy. 



 

 

6 

 

Aktivace, správa, či údržba 
licenčních stránek zadavatele u 
vendora, aktivace a správa 
anuitních benefitů 

Tato služba zahrnuje tyto činnosti na licenčních 
stránkách zadavatele u vendora produktů: aktivace, 
správa a přidělování oprávnění přístupu jednotlivým 
uživatelům, evidence a správa anuitních výhod, 
vypracování přehledu výhod včetně odebraných v 
reakční době 1 den v rozsahu minimálně 1 hodina 
měsíčně. 
 

Konzultační a poradenské služby 
související s uplatněním produktů 
v prostředí zadavatele - desktopy 

Předmětem této služby je zabezpečení odborných prací 
certifikovanými konsultanty v oblasti nasazení 
softwarových produktů informačních systémů a 
hardwarového vybavení zadavatele.  Jedná se primárně 
o zajištění nasazení nových edic produktů pro pracovní 
stanice.  

Konzultační a poradenské služby 
související s uplatněním produktů 
v prostředí zadavatele - Serverové 
operační systémy 

Předmětem této služby je zabezpečení odborných prací 
certifikovanými konsultanty v oblasti nasazení 
softwarových produktů informačních systémů a 
hardwarového vybavení zadavatele.  Jedná se primárně 
o zajištění nasazení nových edic produktů pro operační 
systémy serverů. 

Konzultační a poradenské služby 
související s uplatněním produktů 
v prostředí zadavatele - Serverové 
aplikace 

 Předmětem této služby je zabezpečení odborných prací 
certifikovanými konsultanty v oblasti nasazení 
softwarových produktů informačních systémů a 
hardwarového vybavení zadavatele.  Jedná se primárně 
o zajištění nasazení nových edic produktů pro servery, 
zejména integrační platformy, aplikační platformy, 
managementových nástrojů. 

 
Uchazeč je povinen podat nabídku na celý předmět plnění této veřejné zakázky, tj. uchazeč je 
povinen zajistit realizaci veškerého poptávaného předmětu plnění.  
 
1.3 Doba plnění veřejné zakázky  
Realizace předmětu veřejné zakázky bude uskutečňována nepravidelně ihned po podpisu 
smlouvy, nejdříve však od 1.6.2013 po dobu 3 let dle aktuální potřeby zadavatele.  
 
1.4 Místo plnění veřejné zakázky  
Místem plnění veřejné zakázky je areál Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové, 
Heyrovského 1203, 500 05 Hradec Králové 5.  
 
1.5 Předpokládaná hodnota  
Předpokládaná maximální hodnota veřejné zakázky činí 1.500.000,- Kč bez DPH za 3 roky 
(tj. 500.000,- Kč bez DPH/1 rok).  
pozn. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je zároveň maximálně přípustnou nabídkovou 
cenou. Jestliže uchazeč nabídne cenu vyšší, bude jeho nabídka hodnotící komisí vyřazena ze 
zadávacího řízení. 
 
 
 
 
 



 

 

7 

 

 
2 PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  
 
2.1 Nabídky se podávají písemně v řádně uzavřené obálce opatřené na uzavřeních označením 
obchodní firmy / názvu a razítkem či podpisem statutárního orgánu uchazeče nebo osoby 
oprávněné zastupovat uchazeče. Obálka musí být označena nápisem „Neotevírat“ a názvem 
veřejné zakázky „Softwarové licence a související služby pro osobní počítače a servery“.  
 
Na obálce musí být dále uvedena adresa, na níž je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 6 
nebo odst. 7 zákona.  
 
2.2 Nabídky se podávají nejpozději do 3.4.2013 do 14:00 hodin na adresu sídla zadavatele. 
Přebírající osobou je paní Pavla Matoušková (sekretariát děkanátu, budova Jih, 2. patro). 
Nabídky je možné doručit jakýmkoli vhodným způsobem (poštou, kurýrní službou, osobně 
apod.) v pracovní dny v době od 8:00 do 15:00 hodin, poslední den lhůty pro podání nabídek 
lze nabídky doručit pouze do 14:00 hodin. Jiné doručení není považováno za řádné podání 
nabídky.  
 
2.3 V nabídce musí být uvedeny v souladu s § 68 zákona identifika ční údaje uchazeče, 
zejména: obchodní název, sídlo, identifikační číslo, právní forma, dále osoba oprávněná 
jednat za uchazeče, příp. osoba oprávněná zastupovat uchazeče, a kontaktní adresa pro 
písemný styk mezi uchazečem a zadavatelem. Nabídka musí dále obsahovat návrh smlouvy 
podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Součástí nabídky musí být 
rovněž:  
a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 
konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u 
zadavatele, nebo čestné prohlášení, že žádný ze statutárních orgánů nebo členů statutárních 
orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek v pracovněprávním, 
funkčním či obdobném poměru u zadavatele nebyl;  
b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 
nabídek,  
c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zákona  
č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o 
ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti se zadávanou 
veřejnou zakázkou.  
 
2.4 Nabídka včetně všech příloh musí být zpracována v českém jazyce. K dokladům a 
listinám předloženým v jiném než českém jazyce musí být připojen jejich úředně ověřený 
překlad do českého jazyka (vyjma dokladů či listin ve slovenském jazyce). 
 
2.5 Všechny listy nabídky musí být očíslovány vzestupnou kontinuální řadou a navzájem 
pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky. 
Za dostatečné zabezpečení nabídky proti manipulaci s jednotlivými listy považuje zadavatel 
opatření nabídky (svazku) takovými bezpečnostními prvky, které zabezpečí své spolehlivé 
sebepoškození v případě výše uvedené manipulace. Použité bezpečnostní prvky by měly být 
dále dostatečně jedinečné tak, aby byla vyloučena možnost jejich neoprávněného nahrazení. 
Zadavatel doporučuje jako jeden z možných bezpečnostních prvků použití provázku a 
přelepek opatřených podpisem statutárního orgánu uchazeče a jeho razítkem. 
 



 

 

8 

 

Nabídka uchazeče nesmí obsahovat přepisy nebo opravy, které by mohly uvést zadavatele v 
omyl.  
 
2.6 Uchazeč je vázán celým obsahem nabídky po dobu 90 dnů od konce lhůty pro podání 
nabídek.  
 
2.7 Uchazeč předloží nabídku v originále, zadavatel doporučuje vedle předložení tohoto 
originálu nabídky rovněž předložení jedné listinné kopie nabídky uchazeče. Všechny výtisky 
budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů.  
 
2.8 Uchazeč předloží nabídku též v elektronické podobě na CD, a to ve formátu PDF, 
případně ve formátu MS Office nebo kompatibilním. Na CD bude dále v standardní 
editovatelné podobě (MS Word nebo obdobný) přiložen uchazečem vyplněný závazný návrh 
smlouvy v té podobě, ve které je smlouva s podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za 
uchazeče přiložena jako součást nabídky.  
 
2.9 Pokud podává nabídku více uchazečů společně (společná nabídka), uvedou v nabídce též 
osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto uchazeče při styku se zadavatelem v průběhu 
zadávacího řízení.  
 
2.10 Nabídka musí být předložena v následující struktuře:  
a) krycí list nabídky, na kterém budou uvedeny základní identifikační údaje uchazeče, 
nabídková cena, dále datum a podpis osoby oprávněné jednat jménem či za uchazeče (viz 
příloha č. 2 této zadávací dokumentace)  
b) doklady prokazující splnění kvalifikace ve struktuře uvedené v bodě 3 zadávací 
dokumentace. V souladu s ustanovením § 62 odst. 3 zákona se splnění kvalifikačních 
předpokladů prokazuje předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že 
dodavatel kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje. Uchazeč, se kterým má 
být uzavřena smlouva dle § 82 zákona, bude povinen před uzavřením smlouvy předložit 
zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 
Nesplnění této povinnosti bude považováno za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy 
ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona. 
c) popis nabízeného předmětu plnění, a to alespoň v takovém rozsahu, aby byl zadavatel 
schopen posoudit splnění veškerých podmínek uvedených v této zadávací dokumentaci. 
d) čestné prohlášení uchazeče o tom, že nabídka uchazeče splňuje veškeré požadavky 
zadavatele uvedené v této zadávací dokumentaci na předmět plnění veřejné zakázky, 
e) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 
konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u 
zadavatele, nebo čestné prohlášení, že žádný ze statutárních orgánů nebo členů statutárních 
orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek v pracovněprávním, 
funkčním či obdobném poměru u zadavatele nebyl; (viz příloha č. 2 této zadávací 
dokumentace) 
f) seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního 
kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, má-li dodavatel formu akciové společnosti; 
(viz příloha č. 2 této zadávací dokumentace)  
g) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zákona  
č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o 
ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti se zadávanou 
veřejnou zakázkou; (viz příloha č. 2 této zadávací dokumentace) 



 

 

9 

 

h) nabídková cena v členění dle bodu 4 zadávací dokumentace formou vyplněné přílohy 
v podobě krycího listu (viz příloha č. 1 této zadávací dokumentace);  
i) návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Návrh 
smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán statutárním orgánem nebo osobou příslušně 
zmocněnou; originál nebo úředně ověřená kopie zmocnění musí být v takovém případě 
součástí nabídky uchazeče. Předložení nepodepsaného textu smlouvy není předložením 
návrhu této smlouvy. Nabídka uchazeče se tak stává neúplnou a zadavatel vyloučí takového 
uchazeče z další účasti v zadávacím řízení. 
 
2.11 Dodavatel je oprávněn v souladu s § 49 odst. 1 zákona požadovat písemně dodatečné 
informace k těmto zadávacím podmínkám, a to formou písemné žádosti adresované kontaktní 
osobě (Ing. Lenka Vlčková). Tato písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 5 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel poskytne odpovědi na 
řádně podané dotazy v písemné formě dle § 49 odst. 2 a odst. 3 zákona.  



 

 

10 

 

3 KVALIFIKACE DODAVATEL Ů  
 
 
3.1 Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který:  
a) splní základní kvalifikační předpoklady podle § 53 zákona,  
b) splní profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 zákona,  
c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 
zakázku,  
d) splní technické kvalifikační předpoklady podle § 56 zákona. 
  
3.2 Doba prokazování splnění kvalifikace  
Uchazeč je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek uvedené v bodě 
2.2 této zadávací dokumentace formou doložení v nabídce čestného prohlášení dle § 62 odst. 
3 zákona (viz příloha č. 3 této zadávací dokumentace). Uchazeč, se kterým má být uzavřena 
smlouva dle § 82 zákona, bude povinen před uzavřením smlouvy předložit zadavateli 
originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace v rozsahu 
uvedeném v této kapitole zadávací dokumentace. 

 
3.3 Základní kvalifikační předpoklady  
Základní kvalifika ční předpoklady splňuje dodavatel:  
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů 
z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na 
takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu. Jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem uchazeče 
či členem statutárního orgánu uchazeče právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby. Podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky a tento základní kvalifikační 
předpoklad musí splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 
místa podnikání či bydliště,  
 
b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem podnikání uchazeče podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu. Jde-li o právnickou osobu, musí tuto 
podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem uchazeče či členem statutárního orgánu 
uchazeče právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby. Podává-li nabídku 
či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky a tento základní kvalifikační předpoklad musí uchazeč splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,  
 
c) který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 
formou podplácení podle zvláštního právního předpisu (§ 49 obchodního zákoníku),  
 



 

 

11 

 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční řízení, 
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, 
že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů,  
 
e) který není v likvidaci,  
 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče,  
 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v 
České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče,  
 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště uchazeče,  
 
i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 
písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; 
pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné 
osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby,  
 
j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek,  
 
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti.  
 
Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením čestného 
prohlášení, uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva dle § 82 zákona, použije vzor 
čestného prohlášení, který je přílohou č. 4 této zadávací dokumentace.  
 
Čestné prohlášení uchazeče musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče. 
V případě podpisu jinou osobou na základě plné moci, musí být originál nebo úředně ověřená 
kopie zmocnění této osoby součástí dokladů, kterými uchazeč prokazuje splnění kvalifikace. 
 
3.4 Profesní kvalifikační předpoklady  
Profesní kvalifikační předpoklady prokáže dodavatel, který předloží:  
a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán, ne starší než 90 dnů ke dni podání nabídky,  
b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím skutečnému předmětu veřejné zakázky.  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

12 

 

3.5 Technické kvalifikační předpoklady  
Technické kvalifikační předpoklady splní dodavatel, který předloží:  
1/ Dle § 56 odst. 1 písm. a) zákona – seznam významných dodávek 
 
Rozsah požadovaných informací a dokladů: 
Seznam minimálně 3 významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech 
s uvedením jejich rozsahu a doby plnění. Tento seznam bude zpracován formou čestného 
prohlášení a bude obsahovat údaje o názvu zadavatele, název zakázky, místo a termín plnění a 
finanční objem zakázky a bude mít formu čestného prohlášení (uchazeč, se kterým má být 
uzavřena smlouva dle § 82 zákona, je oprávněn využít vzoru, který je přílohou č. 5 této 
zadávací dokumentace);  
přílohou tohoto prohlášení musí být  
1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno 

veřejnému zadavateli, nebo 
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému 

zadavateli, nebo 
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 

osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně 
 
Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu: 
Seznam významných dodávek a osvědčení (příp. smlouva a doklad) od každého z uvedených 
odběratelů. Osvědčení musí být ve formě kladného vyjádření (reference) oprávněného 
zástupce odběratele. Zadavatel požaduje uvést kontaktní údaje na oprávněného zástupce 
odběratele za účelem případného ověření si poskytnutých informací. Z předloženého 
osvědčení musí být zřejmý jak věcný, tak finanční rozsah plnění. 
 
Vymezení minimální úrovně kvalifika čního předpokladu: 
Za významnou dodávku je považováno zajištění dodávek SW licencí a/či poskytnutí podpory 
poskytnutých licencí pro jednoho odběratele v celkovém finančním objemu min. 500.000,- Kč 
bez DPH za uplynulých 36 měsíců. Zadavatel požaduje, aby uchazeč prokázal realizaci min. 3 
významných dodávek SW licencí a/či poskytnutí podpory k poskytnutým licencím. 
 
2/ Dle § 56 odst. 1 písm. b) zákona – seznam techniků 
Uchazeč doloží seznam techniků (realizačního týmu), kteří se budou podílet na plnění této 
veřejné zakázky. V seznamu musí být uvedeno, zda jde o zaměstnance uchazeče nebo osoby v 
jiném vztahu k uchazeči.  
 
Realizační tým uchazeče, který se bude podílet na plnění této veřejné zakázky, musí 
komunikovat v českém jazyce a splňovat tyto požadavky: 
• min. 3 osoby s certifikací příslušného výrobce Designing and Providing Volume 
Licensing Solutions to Large Organizations, 
• min. 3 osoby s certifikací příslušného výrobce Designing, Assessing, and Optimizing 
Software Asset Management (SAM),  
• min. 2 osoby s certifikací příslušného výrobce Certified Trainer. 
 
 
 
 
 
 



 

 

13 

 

Seznam techniků-řešitelů projektu bude obsahovat: 
• jméno a příjmení, včetně titulů 
• dosažené vzdělání 
• dosavadní praxi a zkušenosti v oboru 
• délku platného smluvního vztahu vůči dodavateli 
• úroveň případné certifikace 
• k seznamu musí být přiloženy prosté kopie požadovaných certifikátu 

 
3/ Dle § 56 odst. 1 písm. e) zákona - popis nabízeného zboží 
Uchazeč je povinen doložit popis a specifikaci nabízeného plnění alespoň v takovém rozsahu, 
aby byl zadavatel schopen posoudit prokázání splnění požadavků zadavatele na předmět 
plnění dle této zadávací dokumentace. 
 
3.6 Doklady prokazující splnění kvalifikace, které jsou v jiném než českém nebo slovenském 
jazyce, musí být předloženy v úředním překladu do českého jazyka. Doklady prokazující 
splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být 
starší 90 dnů ke dni podání nabídky.  
 
3.7 Uchazeč je oprávněn v souladu s ustanovením § 127 odst. 1 zákona předložením výpisu ze 
Seznamu kvalifikovaných dodavatelů nahradit prokázání splnění základních kvalifikačních 
předpokladů podle čl. 3.3.1 a profesních kvalifikačních předpokladů podle čl. 3.4 této 
zadávací dokumentace v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních 
kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky zadavatele na jejich prokázání. Tento výpis 
ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce ke dni podání nabídky. 
  
3.8 V případě, kdy je kvalifikace prokazována prostřednictvím subdodavatele, je dodavatel 
povinen zadavateli předložit následující doklady:  
- doklad, kterým subdodavatel prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů podle  
§ 53 odst. 1 písm. j), tedy čestné prohlášení subdodavatele, že subdodavatel není veden v 
rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek,  
- doklad, kterým subdodavatel prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle  
§ 54 písm. a), tedy výpis z obchodního rejstříku subdodavatele, pokud je v něm zapsán, či 
výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán,  
- smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž 
bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 
v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace.  
 
Dodavatel však není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace 
podle § 53 a § 54 písm. a) zákona.  
 
3.9 Bude-li předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podají společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle 
§ 54 písm. a) v plném rozsahu. Dodavatelé jsou zároveň povinni předložit smlouvu, ve které 
je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím 
osobám z jakýchkoliv právních vztahu vzniklých v souvislosti s touto veřejnou zakázkou 
zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky.  
 



 

 

14 

 

3.10 Dodavatel je povinen v případě jakékoliv změny v kvalifikaci postupovat dle § 58 
zákona.  
 
3.11 Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, bude zadavatelem 
vyloučen z účasti v zadávacím řízení.  
 
 
4 ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
  
4.1 Uchazeč je povinen uvést nabídkovou cenu v členění cena v Kč bez DPH, sazba DPH, 
samostatně výše DPH v Kč a celková nabídková cena v Kč včetně DPH. V ceně nabídky musí 
být zahrnuty náklady na dopravu, doplňkové služby uvedené v bodě 1.2 této zadávací 
dokumentace a administrativní náklady. 
 
4.2 Nabídková cena bude stanovena ve struktuře dle tabulky pro zpracování nabídkové ceny, 
která je přílohou č. 1 této zadávací dokumentace.  
 
4.3 Nabídková cena musí být stanovena jako maximální a nejvýše přípustná, včetně všech 
poplatků a veškerých dalších nákladů spojených s plněním veřejné zakázky. 
  
4.4 Uchazeč je povinen nacenit všechny položky, které jsou předmětem plnění této veřejné 
zakázky. Pokud bude v nabídce některá z položek chybět nebo nebude naceněna, bude 
uchazeč ze zadávacího řízení vyloučen. 
  
4.5 Uchazeč není oprávněn jakkoli podmiňovat výši nabídkové ceny (např. odebraným 
množstvím apod.).  
 
4.6 Pokud hodlá uchazeč poskytnout zadavateli slevu z ceny, musí tuto slevu již promítnout 
do nabídkové ceny jednotlivých položek. Jiná forma slevy z nabídkové ceny není možná.  
 
4.7 Cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se 
DPH, a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně.  
 
 
5 OBCHODNÍ PODMÍNKY  
 
5.1 Uchazeč je povinen v nabídce předložit návrh rámcové smlouvy na celý předmět plnění 
veřejné zakázky. 
 
5.2 Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádný způsobem omezovat oprávnění či požadavky 
zadavatele, uvedené v této zadávací dokumentaci. 

5.3 Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán statutárním orgánem nebo osobou 
k tomu statutárním orgánem zmocněnou či pověřenou. Originál či úředně ověřená kopie 
zmocnění či pověření musí být v takovém případě součástí návrhu smlouvy uchazeče. 

5.4 Uchazeč je povinen v návrhu smlouvy uvést, že zadavatel je oprávněn odstoupit bez 
jakýchkoliv sankcí od smlouvy v případě, že nebude dodána i část předmětu plnění 
v dohodnutém termínu. 

 



 

 

15 

 

5.5 Uchazeč je dále povinen do návrhu smlouvy včlenit tato ustanovení: 

• Uchazeč (dodavatel) prohlašuje, že je oprávněným dodavatelem nabízeného druhu licencí 
zvoleného výrobce. Uchazeč toto doloží formou osvědčení či certifikátu příslušného 
výrobce. 

• Uchazeč prohlašuje, že má platnou smlouvu nejvyšší smluvní podpory zvoleného 
výrobce, a že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude nadále smluvním partnerem 
výrobce této prémiové podpory. 

• Uchazeč se po celé období účinnosti smlouvy zavazuje poskytovat Hot-line poradenství 
pro dodávaný SW. 

• Uchazeč se zavazuje poskytovat poradenství v oblasti nejvhodnějšího modelu licencování 
v rámci Volume Licensing programů s tím, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude 
držitelem certifikátu Designing and Providing Volume Licensing Solutions to Large 
Organizations společnosti výrobce který opravňuje k poskytování služeb dle tohoto 
odstavce smlouvy.  

• Uchazeč se zavazuje poskytovat poradenství oblasti nejvhodnějšího modelu správy 
software s tím, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude držitelem certifikátů 
Designing, Assessing, and Optimizing Software Asset Management (SAM) společnosti 
výrobce, které opravňují k poskytování služeb dle tohoto odstavce smlouvy. 

5.6 Platební podmínky – předložený návrh smlouvy musí obsahovat následující platební 
podmínky:  

a) Cena za poskytnuté plnění bude zadavatelem hrazena v české měně na základě 
daňového dokladu – faktury. Faktura bude vystavena vždy k datu 1. června daného 
roku podle počtu poskytnutých licencí na 12 kalendářních měsíců. Splatnost faktury 
bude 30 dnů ode dne doručení faktury zadavateli. 

b) Zadavatel neposkytuje zálohy. 

c) Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a 
daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, 
že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je zadavatel oprávněn ji vrátit ve 
lhůtě splatnosti zpět uchazeči k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 
splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě 
doplněného či opraveného dokladu. 

 
6 HODNOTÍCÍ KRITÉRIA  
 
6.1 Hodnotící komise bude hodnotit pouze ty nabídky, které nebudou ze zadávacího řízení 
vyřazeny. 
 
6.2 Nabídky budou hodnoceny v souladu s § 78 odst. 1 písm. b) zákona na základě nejnižší 
celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH za veškeré poptávané plnění v předpokládaném 
ročním množství (viz příloha č. 1 zadávací dokumentace).  
 
6.3 Způsob hodnocení veřejné zakázky - hodnotící komise seřadí nabídky podle výše jejich 
celkových nabídkových cen od nejnižší po nejvyšší, a tím získá výsledné pořadí nabídek.  
 



 

 

16 

 

6.4 Uchazeč není oprávněn podmínit jím navrhované podmínky, které jsou předmětem 
hodnocení, další podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot podmínek, 
které jsou předmětem hodnocení, je důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče ze 
zadávacího řízení. Obdobně bude zadavatel postupovat v případě, že dojde k uvedení hodnoty 
podmínky, která je předmětem hodnocení, v jiné veličině či formě, než zadavatel požaduje.  
 
 
7 DALŠÍ POŽADAVKY  
 
7.1 Uchazeč je povinen ve své nabídce specifikovat plnění veřejné zakázky, které má v 
úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům, a je povinen uvést identifikační údaje všech 
těchto subdodavatelů, v případě, že se takový subdodavatel bude podílet na plnění veřejné 
zakázky podílem přesahujícím 10 % z celkového objemu plnění veřejné zakázky (viz příloha 
č. 2 této zadávací dokumentace).  
 
7.2 Zadavatel nepřipouští varianty řešení. 
 
7.3 Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty dle § 67 zákona.  
 
7.4 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté uchazečem u třetích osob a 
uchazeč je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.  
 
7.5 Uchazeči nesou veškeré náklady spojené se zpracováním a podáním svých nabídek.  
 
7.6 Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, upřesnit či doplnit podmínky tohoto zadávacího 
řízení při dodržení pravidel dle § 40 odst. 3 zákona.  
 
 
8 OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI  
8.1 Otevírání obálek proběhne dne 3.4.2013 ve 14:15 hodin v sídle zadavatele, v zasedací 
místnosti děkanátu, budova Jih, 2.patro. 
 
8.2 Otevírání obálek se mají právo zúčastnit kromě hodnotící komise a zástupců zadavatele i 
uchazeči, jejichž nabídky byly doručeny ve lhůtě k podání nabídek. Za uchazeče se zúčastní 
nejvýše 1 zástupce, který prokáže příslušnost k uchazeči dokladem totožnosti a vizitkou, 
případně plnou mocí.  
 
8.3 Při otevírání obálek budou kontrolovány náležitosti dle § 71 odst. 9 zákona, tedy zda je 
nabídka zpracovaná v požadovaném jazyku a zda je návrh smlouvy podepsán oprávněnou 
osobou. Komise přítomným uchazečům sdělí rovněž informaci o nabídkové ceně. 
 
 
9 PROHLÍDKA MÍSTA PLN ĚNÍ  
9.1 Vzhledem k charakteru předmětu plnění zadavatel nepředpokládá prohlídku místa plnění.  
 
 
 
 
 
 
 




